
MUNICIPAT,INAN PRSWNCXAT NX SAI-{ PABTO i;ffi};
"TRASAJANüO/¿/,\IrOS PüS XL CAil{ülO" ü-&lW

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Ng o46 -zoT3-MPSP/A

San Pablo, r9 de Febrero del zor3

ELALCATDE DE LA MUNTCIPALIDAD PROVTNCIAL DE SAN PABTO

VISTO:

El Oficio No or-zoI3-SG-MAYRN-N/MPSP, de fecha r8 de febrero del zor3, proveniente

de la Sub Gerencia de Medio Ambiente y Recursos Naturales, solicitando la aprobación del Plan

Anual de Evaluación y Fiscalización Ambiental - PLANEFA, de la Provincia de San Pablo;y,

CONSIDERANDO:

Que, conforme al Art. r94o de la Constitución Política del Estado y al Artículo II del

Titulo Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N" z797z,los gobiernos locales gozan

de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. [a
autonomía que la Constitución Política del Perú, establece para las municipalidades, radica en la

facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al

ordenamiento jurídico;

Que, con fecha r8 de febrero del zor3, la Sub Gerencia de Medio Ambiente y Recursos

Naturales, través del Oficio N" oI-zor3-SG-MAYRN-N/MPSP, solicita la aprobación mediante

Resolución de alcaldía del Plan Anual de Evaluación y Fiscalización Ambiental - PLANEFA, de la

Provincia de San Pablo;

Que, conforme lo dispone la Segunda Disposición complementaria Final del Decreto

Legislativo No ror3 se crea el organismo de Evaluación y fiscalización ambiental OEFA. A la vez, a

través de la Ley No 29325 Ley del Sistema Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental se

otorga a la OEFA la calidad de ente Rector del citado sistema, el cual tiene por finalidad asegurar

el cumplimiento de la legislación ambiental por parte de todas las personas naturales o jurídicas

así como supervisar y garantizar que las funciones de evaluación, supervisión, fiscalización,

control y potestad sancionadora en materia ambiental a caigo de las diversas entidades del

Estado se realicen de manera independiente, imparcial, ágil y eficiente.

Que, el Plan Anual de Evaluación y Fiscalización Ambiental de las entidades que

conforman el Sistema Nacional de Evaluación y Fiscalización ambiental, es un instrumento

técnico normativo necesario para fortalecer la coordinación entre la OEFA y las Entidades de

Fiscalización Ambiental - EFA en materia de la formulación, ejecución y evaluación de sus

respectivos planes.

En consecuencia, y de conformidad con el artículo zo inciso 6) de la Ley Orgánica de

Municipalidades Ley No 27972.

J¡:. I.i¡na N* 7ó9. Pl¿r¿a cle Allnas - $an F¿lblo - {lajanrarca
'i'eléf': 076 - 5-iq027

lvww. r¡un isanpabk:.gob.pt

SE RESUELVE:



MUNICIPATIDAN PR.SYINCIAT PX SAN PABTO
"TRABAJANDA JUNTOS POfi EL CAMBIO"

"Año de Iu Inverskín pur* el bewrrolks &ural.y fu Seguridutl Alimentsria"

ARTÍCUIO PRIMERO: APROBAR CI PLAN ANUAT DE EVALUACION Y FISCALIZACIÓN

AMBIENTAL DE tA PROVINCIA DE SAN PABLO, cuyo documento forma parte integrante de

la presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR el presente acto resolutivo a las áreas correspondientes

para su conocimiento y fines.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CLTMPIA,SE Y ARCHÍVESE

Jr. l,ima N'76t, Pl¿rza de Armas - San Pablo - Cajanrarca
'I'e léil 076 - -55902?

wrvl.mu:ri $arrpablo 
" 
gob.pe


